
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ALBO 

AGLI ATTI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Guastaferro Nunzia dal 19/01/2026 al 11/03/2026, in 

servizio in data odierna nel plesso scuola Primaria di Sustinente; 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Nunziata Raffaella dal 26/01/2026 al 30/01/2026, in servizio in 

data odierna nel plesso di scuola Primaria di Ostiglia; 

VISTA l’assenza del collaboratore scolastico Zocco Mariaconcetta dal 26/01/2026 al 30/01/2026, in servizio in 

data odierna nel plesso di scuola Secondaria di Sustinente; 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Guastaferro Matteo dal 26/01/2026 al 30/01/2026, in 

servizio in data odierna nel plesso scuola Primaria di Ostiglia; 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Docimo Nicolina dal 19/01/2026 al 30/01/2026, in servizio 

in data odierna nel plesso scuola Primaria di Ostiglia; 

VISTA l’assenza della collaboratrice scolastica Manzi Francesca dal 22/01/2026 al 11/03/2026, in servizio 

in data odierna nel plesso scuola Primaria di Sustinente; 

VISTA La circolare 157048 del 7 luglio 2025, “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative 

in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad 

altri collaboratori scolastici, nonché l’impossibilità di adottare altre soluzioni organizzative, stante il numero e 

l’età degli alunni e la specifica natura dell’ordine di scuola; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

CONSIDERATO che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti alunni con disabilità e 

che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro e 

nelle altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la 

loro continuità è indispensabile; 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04   CF: 93034950209 - CM: 

MNIC820005 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001155 - 28/01/2026 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione del collaboratore assente; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

 

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione del MIUR; 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve alla Sig.ra Giordano Erminia collocata in graduatoria al 

n. 1355 a decorrere dal giorno 26/01/2026 al giorno 28/01/2026. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Massimina Gigante 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001155 - 28/01/2026 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE


		2026-01-28T15:01:19+0000
	Massimina Gigante




